
 

 

• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86   

• Tel: 75 3254-1394  

SEGUNDA-FEIRA – 20 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 96 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIRÁ PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MAQUINA DE LAVAR HOSPITALAR

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

20 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 96 

 

 
 

 
 

Preleltura Municipal de lpir6
Estado da Bahia

Rod.  BA  052.  KM  86  -Centro  Administrativo.
Ipira  -BA,  44600-000

TERMO DE AUTORizACAO DE DispENSA DE LiciTAeAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  N° 12/2024-DL
DISPENSA DE  LICITACAO  N°  18/2024-DL

CONSIDERANDO  os  elementos  contidos  no  presente  processo de  dispensa  de  licita?ao,
que  foi  devidamente  justificado,  tanto  pela  razao  da  escolha  do  prestador  de  servigos,
quanto pela justificativa  dos precos;

CONSIDERANDO   que   o   processo  foi   instruido  com   os  documentos   e   requisitos  que
comprovam  que  o  contratado  possui  habilitagao  e  qualificagao  minima  para  celebrar  o
contrato,  conforme  preconizado no artigo 72 da  Lei  n°  14.133/2021 ;

CONSIDERANDO  que  o  PARECER  JURiDICO  preve  que  a  DISPENSA  DE  LICITACAO
esta em conformidade ao d.isposto  no artigo 72 c/c 75,  inciso  11,  da  Le.I  n°  14.133/2021 ;

ga°uLse:dnaosi;r.',b:;9,232.q,ueAE:6°E:zmoc°Anfecr8as+irTeAsgacaa'£:B',SAP#E°nD°,S5E£3£'¥'E
LICITACAO  18/2024-DL,  nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado:     Contratagao de empresa especializada na prestagao de servicos de
manutengao  corretiva  e  preventiva  em  maquina  de  lavar  hospitalar
(WASH LAV,1  LEL, 2KW, 08/2019), em maquina secadora de roupa
hospitalar   (WASH   LAV,   I   SF,   28KW,   08/2019)   e   em   maquina
centr.ifuga  hospitalar /  maquina  calandra  hospitalar  (WASH  LAV,  1
C12, 8KW, 08/2019), todas com reposigao de pegas para atender as
demandas do  Hosp.ital  Mun.icipal de  lpira-BA.
JOILSON  BARBOSA DA SILVA.
10 (dez) meses.

09/05/2024 ate 09/03/2025.
R$ 30.800,00  (trinta  mH  e oitocentos reais).
Artigo  75,  inciso  11  da  Lei  n°  14.133/2021.

Contratado:
Prazo de Execucao e

Vigencia:
Valor Total:

Fundamento  Legal:

Determlno, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao
preceito  do  artigo  72,  paragrafo  unico  da  Lei  n°  14.133/2021,  para  que f.Ique  a  disposioao
do  ptlblico em  sitio eletr6nico oficial.

Ipira -BA,  09 de maio de 2024.  Sujeito mudanga por conta da espera do parecer
juridico

i-R.E:\-,

<  :, .\\TC,i

``             ,v          \'-

kELTLTL\`L

KELLIANE PIRES BASTOS
Autoridade competente

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-05-20T16:05:18-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




